DECLARAÇÃO ESCRITA DE VOTO

(Do Sr. Duarte Jr.)

Declaração Escrita de Voto ao
Requerimento  de  retirada  de
pauta  do  PL  4.303/2024,  que
Transforma  cargos  vagos  da
carreira de Técnico Judiciário em
novos  cargos  de  carreira  de
Analista  Judiciário  no  Quadro
Permanente  do  Superior
Tribunal de Justiça.

Senhor Presidente, Declaro, com base no Parágrafo único, do Art. 182,
do  Regimento  Interno  da  Câmara  dos  Deputados,  o  meu  voto  ‘NÃO’ ao
Requerimento de retirada de pauta do Sr. Dep. Zucco, apresentado na Sessão
Deliberativa Extraordinária Presencial (AM n° 123/2020), do dia 22 de abril de
2025,  que  “Transforma cargos  vagos  da  carreira  de  Técnico  Judiciário  em
novos  cargos  da  carreira  de  Analista  Judiciário  no  Quadro  Permanente  do
Superior Tribunal de Justiça.”.

Comunico a Vossa Exa. que durante a sessão extraordinária, na votação
do  requerimento  supramencionado,  não  consegui  registrar  meu  voto  no
INFOLEG,  mesmo  tendo  registrado  presença,  por  essa  razão,  fiquei
impossibilitado de computar meu voto.

DEPUTADO DUARTE JR

PSB/MA
*C

D2
59

37
84
90

00
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Duarte Jr.
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD259378490000

DV
T

n.
5

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 2
4/

04
/2

02
5

12
:4

0:
04

.1
40

 -
M

es
a

DV
T

5
=>

 P
L

43
03

/2
02

4